Poder Judiciário do Paraná
Programa Justiça no Bairro& a. 4 “4

Maringá
. . Programa )1 c L Programa Justiça no Bairro | CEJUSC 3USTI

Tetuio CIDADANIA Maringá NO BAIRRO
das Cidades Data: 17/08/2023
Inteligentes Triagem: 674-W

EDITAL DE CURATELA
JUSTIÇA GRATUITA

A Dra. ELAINE CRISTINA SIROTI, MMa. Juíza de Direito, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente edital de curatela, cientifica
a todos os interessados, que neste Juízo processou-se os autos de Curatela protocolo nº 674, em que é requerente MARIA
APARECIDA DE SOUSA LIMA, sendo declarada por sentença a Curatela de JEFERSON RODRIGO DIAS MACIEL,
brasileiro, solteiro, nascido em 19/07/2001, natural de Colorado/PR, filho de Rodrigues Rosa Maciel e Maria José Dias
Domingues Maciel, residente e domiciliado no município de Lobato, Comarca de Santa Fé, portador de Esquizofrenia, CID 10
F20 e Retardo Mental Moderado, CID 10 F71, sendo-lhe nomeado CURADORAa Sra. MARIA APARECIDA DE SOUSA LIMA,
tendo a curatela a finalidade de representar o curatelado para os seguintes atos de sua vida civil: realizar atos que

m ados; movimentaçã: nta bancári. rações medi o de cartão bancári
ncerrament: bertura de conta: nçárias; represent eranteoIN dministração de bens
gerenciamento de sua saúde, por tempo indeterminado. O presente edital será publicado na rede mundial de
computadores, nosítio do tribunal a que estiver vinculado o juízo e na plataforma de editais do Conselho Nacional de Justiça,
onde permanecerá por6 (seis) meses, na imprensa local, 1 (uma) vez, e no órgão oficial, por 3 (três) vezes, com intervalo
de 10 (dez) dias, constando do edital os nomes do curatelade da curadora. JUSTIÇA GRATUITA.

Dado e passado nesta cidade da Maringá, em 17/08/2023

ELAINE CRISTINA SIROTI
Juíza de Direito

Pader Judiciário do Paraná - Programa Justiça no Bairro

Página 1 de 1

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

K
C

 P
Q

3D
4

5F
E

8N
 W

C
N

H
A

PROJUDI - Processo: 0022825-60.2023.8.16.0017 - Ref. mov. 1.9 - Assinado digitalmente por Luigi Ramos Azevedo
18/09/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE INICIAL. Arq: Edital de Curatela